
PRÉFET DE LA

RÉGION NOUVELLE-

AQUITAINE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R75-2023-195

PUBLIÉ LE 18 OCTOBRE 2023



Sommaire

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités

de Nouvelle-Aquitaine /

R75-2023-10-17-00002 - Avenant n°1 à la décision n°2022-T-NA-23 modifiant

la composition de la commission paritaire d�hygiène, de sécurité et des

conditions de travail en agriculture pour la Gironde (2 pages) Page 3

RECTORAT / Affaires juridiques

R75-2023-10-06-00004 - Arêté portant délégation de signature à la

directrice académique des Deux-Sèvres pour la paye de certains personnels

(2 pages) Page 6

R75-2023-10-10-00002 - Arrêté de délégation de signature de la rectrice de

l'académie de Poitiers en matière de paye des personnels (2 pages) Page 9

R75-2023-10-06-00005 - Arrêté portant délégation de signature à la

directrice académique des Deux-Sèvres pour la gestion des maîtres

contractuels de l'enseignement privé du premier degré (2 pages) Page 12

SGAR NOUVELLE-AQUITAINE / Mission déconcentration, modernisation et

affaires juridiques

R75-2023-10-17-00003 - Arrêté du 17 octobre 2023 portant délégation de

signature en matière d'administration générale à Mme Virginie ALAVOINE,

directrice régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de la

région Nouvelle-Aquitaine (3 pages) Page 15

R75-2023-10-17-00004 - Arrêté du 17 octobre 2023 portant délégation de

signature en matière d'ordonnancement secondaire à Mme Virginie

ALAVOINE, directrice régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la

forêt de la région Nouvelle-Aquitaine (4 pages) Page 19

2



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi,

du Travail et des Solidarités de

Nouvelle-Aquitaine

R75-2023-10-17-00002

Avenant n°1 à la décision n°2022-T-NA-23

modifiant la composition de la commission

paritaire d�hygiène, de sécurité et des

conditions de travail en agriculture pour la

Gironde

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2023-10-17-00002 - Avenant

n°1 à la décision n°2022-T-NA-23 modifiant la composition de la commission paritaire d�hygiène, de sécurité et des conditions de

travail en agriculture pour la Gironde

3



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2023-10-17-00002 - Avenant

n°1 à la décision n°2022-T-NA-23 modifiant la composition de la commission paritaire d�hygiène, de sécurité et des conditions de

travail en agriculture pour la Gironde

4



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités de Nouvelle-Aquitaine - R75-2023-10-17-00002 - Avenant

n°1 à la décision n°2022-T-NA-23 modifiant la composition de la commission paritaire d�hygiène, de sécurité et des conditions de

travail en agriculture pour la Gironde

5



RECTORAT

R75-2023-10-06-00004

Arêté portant délégation de signature à la

directrice académique des Deux-Sèvres pour la

paye de certains personnels

RECTORAT - R75-2023-10-06-00004 - Arêté portant délégation de signature à la directrice académique des Deux-Sèvres pour la paye

de certains personnels 6



Secrétariat général
sN 2023-21!

PüIîIER§
Libert{
-1tlgd,ttt€
Fraternité

Arrêté
portant délégation de signature à la directrice académique des services départementaux

de l'Education nationale des Deux-Sèvres
pour la paye de certains personnels

LA RECTRICE DE L'ACADEMIE DE POITIERS

Vu le code général de la fonction publique,
Vu le code de l'éducation, notamment les articles D.222-20, R.222-19-2, R.911-88, R.911-12 et
suivants,
Vu le âécret n'2012-16 du 5 janvier 2012 relatif à l'organisation académique,
Vu l'arrêté ministériel du 12 avril 1988 portant délégation permanente de pouvoirs aux directeurs
académiques des services de l'éducation nationale agissant sur délégation du recteur
d'académie, pour prononcer les décisions relatives à la gestion des instituteurs,
Vu l'arrêté ministériel du 28.aout 1990 modifié portant délégation permanente de pouvoirs aux
recteurs d'académie en matière de gestion des professeurs des écoles,
Vu l'arrêté ministériel du 23 septembre '1992 portant délégation permanente de pouvoirs aux
Recteurs d'académie pour prononcer les décisions relatives à la gestion des élèves professeurs
des écoles et des professeurs des écoles stagiaires,
Vu l'arrêté du 12 juillet 2023 portant organisation et schéma de mutualisation des services
déconcentrés de l'académie de Poitiers,
Vu le décret du 18 septembre 2019 nommant Mme Bénédicte ROBERT, rectrice de l'académie
de Poitiers,
Vu le décret en date du 19 janvier 2023 nommant Mme Véronique GUGGIARI, directrice
académique des services de I'Education Nationale du département des Deux-Sèvres,
Vu l'arrêté ministériel en date du 28 juillet 2020 nommant monsieur Guillaume STOLL dans' l'emploi de secrétaire général de la direction académique des services de I'Education Nationale
du département des Deux-Sèvres, .

. ARRETE

ARTICLE 1

Délégation de signature est donnée à Mme Véronique GUGGIARI, directrice académique des
services de l'Education Nationale du départeinent des Deux-Sèvres, à l'effet de signer au nom
de la rectrice, dans le cadre de ses attributions et compétences, les décisions suivantes : .

r Recevoir les crédits des programmes suivants relevant de la mission « enseignement
scolaire » :

Rémunéràtion des maîtres contrac'tuels affectés dans l'enseignement privé du premier
degré : BOP '139 « Enseignenient privé du premier et du second degrés » : 0'139-POIT

ffi
ApÉrqlr

W
AC
DE

RECTORAT - R75-2023-10-06-00004 - Arêté portant délégation de signature à la directrice académique des Deux-Sèvres pour la paye

de certains personnels 7



ARTICLE 2
Délégation est donnée à Mme Véronique GUGGIAR!, directrice académique des services de
I'Education Nationale du département des Deux-Sèvres, à l'effet de procéder à l'ordonnancement
secondaire des recettes et des dépenses de l'État :

o BOP 139 « Enseignement privé du premier et du second degrés )) : UO 0139-POIT

Cette délégation porte sur l'engagement, la liquidation et le mandatement des dépenses et des
recettes pour la rémunération des maîtres contractuels de l'enseignement privé du premier degré.

ARTICLE 3
Demeurent réservés à la signature du préfet de région, quel qu'en soit te montant :

- les décisions de passer ou'tre,

- les ordres de réquisition du comptable public.

ARTICLE 4
Les délégations de signature mentionnées à l'article précédent sont accor:dées, en cas d'absence
ou d'indisponibilité de la directrice académique des services de l'Education Nationale des Deux-
Sèvres, à M. Guiltaume STOLL, secrétaire général de ta direction des services départementaux
de l'Education Nationale des Deux-Sèvres et, en l'absence ou d'indisponibilité de celui-ci, à
M. Thierry GOBIN, chef du service de gestion des maîtres contractuels de l'enseignement du
premier degré privé.

ARTICLE 5
Le secrétaire général de I'académie de Poitiers est chargé de l'exécution du présent arrêté, qui
sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture de la région Nouvelle-Aquitaine.

Poitiers, le 6 octobre 2023

Bénédicte ROBERT

Rectrice d

5
I'académie de Poitiers

RECTORAT - R75-2023-10-06-00004 - Arêté portant délégation de signature à la directrice académique des Deux-Sèvres pour la paye

de certains personnels 8



RECTORAT

R75-2023-10-10-00002

Arrêté de délégation de signature de la rectrice

de l'académie de Poitiers en matière de paye des

personnels

RECTORAT - R75-2023-10-10-00002 - Arrêté de délégation de signature de la rectrice de l'académie de Poitiers en matière de paye des

personnels 9



§H-W
ACADÉHIT
DE POITIERS
Iiberté
Eg,alité
-Fraternité

Délégation paye

, La rectrice de I'académie de Poitiers,

2023-224

Vu la loi organique n"2001692 du 1" août 2001 modifiée relative eux lois de finances,

Vu le codede l'éducation, notamment les articles R22 2-19-2, D222-2O, D222-27 R2.22-25e! suivants et R442-
9,

Vu le décret aOO}4e/ du 23 avril 2OOg relatif aux doctorants contractuels des établissements publics
d'enseignement surÉrieur ou de recherche èt notamment son article 14,

Vu les décrets 98€1 du 1 1 février 1998 et 99-89 du 08 février 1999 relatifu aux décisions prises en matière de
prescription quadriennale,

Vu le décret n"2OO4-374 du 29 awil 2004 relatif aux pouvoirs des prefets, à I'organisation et à l'action des
. services de I'Etat dans les régions et les départemenb,

Vu le décret n"2OO5-54 du 2Tjanvier 2OO5 relatif au contrôie financier déconcentré au sein des administrations
de l'Etat,

Vu l'anêté interministériel du 03 juillet 2009 portant règlement de comptabilité publique pour la désignation des
ordonnâteurs secondaires et de leurs délégués (Education nationale),

Vu le décret du 18 septembre 2019 nommant madame Bénedicte ROBERT Rectrice de I'académie de PoitieE,

Vu I'anêté en date du 30 janyier 2023 portant délégation de signature en matière d'ordonnancement secondaire
de M. le Préfet de Région à Mme Bénédicte ROBERT,

ARRETE

ARTICLE.I

Par dérogation aux dispositions de l'anèté rectoral susvisé, et en cas d'absence ou d'empêchement de luonsieur
JeanJacques VIAL, de Mme Nathalie DEPARDIEU, de illme Marie-Chdstine DUPORT et de M. Gédric
MONLUN, subdélégation de signature est accordée aux personnels ci-dessous nommés pour les actes et
documents de liaison d6tinés au dépaÉement informatique de la Direction Régionale des Finances
Publiques du Limousin et de la Direction Départementale des Finances Publiquæ de la Haute-Mênne
(actes liés au titre ll paye sans ordonnancement préalable) :

o M. Fabien MARCHAND, chef dé la diüsion du budget académique et de la gestion prévisionnelle (DIBAG);
et, en son absence, Mme Estelle LEBARBIER (cheffe du bureau DIBAG 1), M. Martial COUSSON: (DIBAG 1), Mme Géraldine LASNES (DIBAG 1)et Mme Corinne FENEANT (DIBAG 1).

. M. Jean-Charles LtNlER, chef de là division des personnels enseignants, et en son absence, Mme
Florence ODERMATT (cheffe du bureau DPE.lA), M. Fabien GABLIN (chef du bureau DPE1B), ilme
Anne SENECHAULT (cheffe du bureau DPE 2), ilme Elodie BIAIS (cheffe du bureau DPE 3), Mme' lsabelle ARNAULT (chef du bureau DPE 4) et Mme Emmanuelle BOUYAT (cheffe du bureau DPE 5).

. Mme Nadine BOISARD, cheffe de la division des pprsonnels d'encadrement, Atss et des retraites
(DIPEAR) et en son absence, M. JéÉmy DEPERSIN (chef du bureau DIPEAR 1), It mè Magali BOXUS
(cheffe du bureau DIPEAR 2), M. Amaud DUVAL (chef du bureau DIPEAR 4) et Mme Florie ROBLIN
(cheffe du bureau DIPEAR 5).

RECTORAT - R75-2023-10-10-00002 - Arrêté de délégation de signature de la rectrice de l'académie de Poitiers en matière de paye des

personnels 10



GIN
AcADÉrqrr
DE POITIERS
Iiberté
Egalité
.Frateraité

Mme Carole SOILLEUX, cheffe de la Division des relations et des conditions
absence, Mme Nathalie DUCOURET, cheffe de bureau.

Délégation paye

de travail (DRCT) et en son

Les délégations sont accordées dans la limite des attributions des intéressés.

ARTICLE 2
Le pÉsent anêté abroge l'arrêté rætoâl n"2023-179 du 28 août 2023 et prend effet à compter de sa publication
au Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de Région Nouvelle Aquitaine.

ARTICLE 3
Les délégatâires sont chargés, chacun pour ce qui le concerne, de l'exécution du présent an€té.

Poitiers, le 10 octobre 2023

de l'académie de Poitiers,

Copies : Préfecture de région / SGAR
DRFIP du Limousrn ef de la Haute-Vienne ;
/nféressés.
Ministère de l'éducation nationale de lay'eunesse ef des sporfs, SG-DAF Bureau DAF A2

Bénédicte ROBERT

RECTORAT - R75-2023-10-10-00002 - Arrêté de délégation de signature de la rectrice de l'académie de Poitiers en matière de paye des

personnels 11



RECTORAT

R75-2023-10-06-00005

Arrêté portant délégation de signature à la

directrice académique des Deux-Sèvres pour la

gestion des maîtres contractuels de

l'enseignement privé du premier degré

RECTORAT - R75-2023-10-06-00005 - Arrêté portant délégation de signature à la directrice académique des Deux-Sèvres pour la

gestion des maîtres contractuels de l'enseignement privé du premier degré 12



ffiÆ
ATA§EFIIE
N§ PÇIîIER§
Libirt{
-< ,..,
Egdfite
.Fr*îeræité

Arrêté
portant délégation de signature à la directrice académique des services départementaux

de l'Education nationale des Deux-Sèvres
pour la gestion des maîtres contractuels de l'enseignement privé du premier degré

LA RECTRICE DE L'ACADEMIE DE POITIERS

Vu le code général de la fonction publique,
Vu le code de l'éducation, notamment les articles D.222-2O, R.222-1g-2, R.911-88, R.911-12 et
suivants,
Vu le décret n"86-83 du 17 janvier 1986 relatif aux dispositions générales applicables aux agents
contractuels de l'Etat,

Vu le décret n"2O12-16 du 5 janvier 2012 relatif à l'organisation académique,
Vu l'ainêrté.du 22 décenlbrè 2014 fixant les modalités d'accomplissement et d'évaluation du stage
des maîtres contractuels et agréés à titre provisoire des établissements d'enseignement privés
sous contrat i
Vu l'arrêté du 12 juillet 2023 portant organisation et schéma de mutualisation des services
déconcentrés de I'académie de Poitiers,
Vu le décret du 18 septembre 2019 nommant Mme Bénédicte ROBERT, rectrice de l'académie
de Poitiers,
Vu le décret en date du 19 janvier 2023 nommant Mme Véronique cUGGlARl, directrice
académique des services de l'Education Nationale du département des Deux-§èvres,
Vu l'arrêté ministériel en date du 28 juillet 2O2O nommant monsieur Guillaume STOLL dans
l'emploi de secrâaire général de la direction aêadémique des services de I'Education Nationale
du département des Deux-sèvre 

ARRETE

ARTICLE I
Délégation de signature est donnée à Mme Véronique GUGGIARI, directrice académique des
Services de I'Education Nationale des Deux-Sèvres à I'effet de signer au.nom de la rectrice, dans
le cadre de ses attributions et compétendes, leè décisions relatives au recrutement, à la gestion,
à Ia résiliation du contrat et au retrait de I'agrément des maîtres 'contractuels de l'enseignement
privé du premier degré.

La délégation de signature conceme not"rrn"nt l'exercice du pouvoir disciplinaire sur le
fondement des articles R.914-100 et suivants du code de l'éducation.

ARTICLE 2
Les délégafions de signature rhentionnées à l'article précédent sont accordées, en cas d'absence
ou d'indisponibilité de la directrice àcadémique des services de l'Education Nationale des Deux-

Secrétariat général
sAJ 2023-218

RECTORAT - R75-2023-10-06-00005 - Arrêté portant délégation de signature à la directrice académique des Deux-Sèvres pour la

gestion des maîtres contractuels de l'enseignement privé du premier degré 13



Sèvres, à M. Guitlaume STOLL, secrétaire général de la direction des services départementaux
de l'Education Nationale des Deux-Sèvres et, en cas d'absence ou drindisponibilité de celui-ci, à
M. Thierry GOBIN, chef du service de gestion des maîtres contractuels de l'ensêignement du
premier degré privé.

ARTICLE 3
Le secrétaire général de l'académie de Poitiers est chargé de l'exécution du présent arrêté, qui
sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture de la région Nouvelle-Aquitaine.

Poitiers, le 6 octobre 2023

-
Rectrice de académie de Poitiers

Bénédicte ROBERT

RECTORAT - R75-2023-10-06-00005 - Arrêté portant délégation de signature à la directrice académique des Deux-Sèvres pour la

gestion des maîtres contractuels de l'enseignement privé du premier degré 14



SGAR NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2023-10-17-00003

Arrêté du 17 octobre 2023 portant délégation de

signature en matière d'administration générale à

Mme Virginie ALAVOINE, directrice régionale de

l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de la

région Nouvelle-Aquitaine

SGAR NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-10-17-00003 - Arrêté du 17 octobre 2023 portant délégation de signature en matière

d'administration générale à Mme Virginie ALAVOINE, directrice régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de la région

Nouvelle-Aquitaine

15



SGAR NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-10-17-00003 - Arrêté du 17 octobre 2023 portant délégation de signature en matière

d'administration générale à Mme Virginie ALAVOINE, directrice régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de la région

Nouvelle-Aquitaine

16



SGAR NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-10-17-00003 - Arrêté du 17 octobre 2023 portant délégation de signature en matière

d'administration générale à Mme Virginie ALAVOINE, directrice régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de la région

Nouvelle-Aquitaine

17



SGAR NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-10-17-00003 - Arrêté du 17 octobre 2023 portant délégation de signature en matière

d'administration générale à Mme Virginie ALAVOINE, directrice régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de la région

Nouvelle-Aquitaine

18



SGAR NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2023-10-17-00004

Arrêté du 17 octobre 2023 portant délégation de

signature en matière d'ordonnancement

secondaire à Mme Virginie ALAVOINE, directrice

régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de

la forêt de la région Nouvelle-Aquitaine

SGAR NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-10-17-00004 - Arrêté du 17 octobre 2023 portant délégation de signature en matière

d'ordonnancement secondaire à Mme Virginie ALAVOINE, directrice régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de la

région Nouvelle-Aquitaine

19



SGAR NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-10-17-00004 - Arrêté du 17 octobre 2023 portant délégation de signature en matière

d'ordonnancement secondaire à Mme Virginie ALAVOINE, directrice régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de la

région Nouvelle-Aquitaine

20



SGAR NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-10-17-00004 - Arrêté du 17 octobre 2023 portant délégation de signature en matière

d'ordonnancement secondaire à Mme Virginie ALAVOINE, directrice régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de la

région Nouvelle-Aquitaine

21



SGAR NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-10-17-00004 - Arrêté du 17 octobre 2023 portant délégation de signature en matière

d'ordonnancement secondaire à Mme Virginie ALAVOINE, directrice régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de la

région Nouvelle-Aquitaine

22



SGAR NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2023-10-17-00004 - Arrêté du 17 octobre 2023 portant délégation de signature en matière

d'ordonnancement secondaire à Mme Virginie ALAVOINE, directrice régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de la

région Nouvelle-Aquitaine

23


